
Kääpiöhamsterilajit

Kääpiöhamstereita on lemmikkinä neljää eri lajia. Yleisin kääpiöhamsteri
lienee venäjänkääpiöhamsteri talvikko, joka voi vaihtaa talvella vaaleaan
talviturkkiin. Venäjänkääpiöhamsteri campbellilla esiintyy lukuisia väri-
muunnoksia sekä satiiniturkkia. Venäjänkääpiöhamsteri roborovski on
pienin kääpiölaji, ja sen tunnistaa helposti valkoisista kulmakarvoistaan,
pyöreästä vartalostaan ja vilkkaasta olemuksestaan. Kiinankääpiöhamste-
reilla esiinty kahta eri värimuunnosta. Näitä pitkänomaisia, hännällisiä pik-
kuhamstereita näkee eläinkaupoissa harvoin. Jokaisella lajilla on omat
hieman eri lajivaatimuksensa. Kiinankääpiöhamsteri on lähes aina erakko,
eikä siis hyväksy lajitoveria samaan tilaan. Talvikko saattaa hyväksyä lajito-
verin, mutta voi aikuisiän kynnyksellä (n. 4 kk iässä) erakoitua ja vaatia
oman asunnon. Campbellit ja roborovskit pitävät eniten pareittain tai pie-
nessä laumassa asumisesta, mutta niidenkin erottamiseen on varauduttava.
Parhaiten toimeen tulee samasta poikueesta otetut tai luovutusiässä yhdis-
tetyt eläimet. Samassa tilassa saa pitää vain samaa lajia ja sukupuolta.

Terraario ja muut varusteet

Kääpiöhamsteri vaatii häkin sijasta terraarion, sillä poikasena se voi päästä
normaalin häkin pinnojen väleistä karkuun, ja isompana jäädä pinnojen väliin
jumiin kohtalokkain seurauksin. Kääpiöhamsterit pitävät eniten käytävien
kaivelusta, siksi paksu purukerros (n. 20 cm) on tärkeä, jota taas ei pysty to-
teuttamaan häkissä, jossa pohjalaatikko on harvoin kovinkaan korkea. Ter-
raarioksi käy läpinäkyvä muovilaatikko, joita saa kodintavarataloista,
muoviterraario eläinkaupasta tai vaikkapa vanha akvaario. Terraariossa on
aina oltava tiheäsilmäinen verkkokansi, jottei kääpiö pääse kiipeämään esim.
juomapulloa pitkin karkuun. Sopiva terraarion koko kahdelle kääpiölle on
noin 50 x 40 cm, yhdelle käy pienempikin, ja laumalle isompi. Tietysti aina
mitä suurempi terraario, sen parempi – tilaa ei ole koskaan liikaa! Virikkeinä
parhaita on kaikki pahviset, kuten pahvilaatikot ja pahvirullat (esim. tyhjät
wc- ja talouspaperirullan hylsyt). Niitä voi olla runsain mitoin – kääpiö naker-
taa niitä ja käyttää joitakin pesäpaikkana. Pesän tekoa varten voi antaa wc- tai
talouspaperia. Pesäpumpuli on vaarallista. Kääpiölle voi rakentaa oksista ja
kivistä kiipeilypaikkoja – niiden tulee kuitenkin olla varmasti turvallisia. Juok-
supyörä on kääpiölle tarpeeton. Terraario tulisi sijoittaa vedottomaan paik-
kaan, johon aurinko ei pääse paistamaan suoraan.

Ruokakuppien olisi oltava keraamisia ja matalareunaisia ja niitä tulisi olla
vähintään yksi. Tämä on tuoreruoalle. Kuivaruoalle voi myös olla oma kup-
pi. Juomapullo on tärkeä hankinta. Sen ei tarvitse olla kovin suuri, sillä
hamsteri juo verrattain vähän.

Kuljetuslaatikko on myös tarpeellinen hankinta. Muoviterraario, joita saa
lemmikkitarvikeliikkeistä, sopii tähän tarkoitukseen hyvin.

Terraarion hoito

Terraario puhdistetaan kerran 1–2 viikossa, tarpeen mukaan useammin tai
harvemmin, vaihtamalla kaikki kuivikkeet. Puhdistuksen ajaksi hamsterin

voi nostaa kuljetuslaatikkoon tai tyhjään sankoon. Hamsteri virtsaa yleensä
vain tiettyyn nurkkaan terraariossaan ja tämä nurkka tulisi puhdistaa erityi-
sen huolellisesti. Terraarion pohjaosa huuhdellaan lämpimällä vedellä, en-
nen kuin sinne levitetään puhtaat kuivikkeet. Hamsterin voi myös opettaa
virtsaamaan erilliseen laatikkoon, jossa on kissan vessalaatikossa käytettä-
vää puristepuupellettiä (ei kissanhiekkaa!) tai muuta erityisen imukykyistä
kuiviketta.

Ruokinta

Hamsteri on kaikkiruokainen, mutta liian rasvaisia, sokerisia ja maustettuja
ruokia on vältettävä. Hamsterilla on oltava jatkuvasti tarjolla kuivaruokaa,
iltaisin annetaan muuta ravintoa. Kuivaruuista parhaimpia ovat yleensä
eläinkaupoissa myytävät irtosekoitukset. Muuksi ravinnoksi hamsterille
suositeltavia ovat erilaiset, mielellään maitoon keitetyt puurot; perunasose;
vauvanruoat; rasvaton, kypsennetty liha, kana, sekä ruodoton kala; vihan-
nekset ja hedelmät. Vihanneksista kurkussa ja salaatissa on hyvin vähän ra-
vintoaineita, joten niitä ei tulisi antaa pääsääntöisenä tuoreruokana.

Juomapullo puhdistetaan huolellisesti pulloharjalla kerran viikossa, ja raikas
vesi vaihdetaan pulloon päivittäin.

Hamsterin kesyttäminen

Käsittele hamsteria aina hellävaroen. Hamsteri nostetaan kädelle siten, että
se on kämmenen sisällä sormien ympäröidessä sitä tukevasti. Alussa hams-
teri voidaan houkutella häkistä vaikkapa kuljetuslaatikon kannelle ja laskea
kansi pöydälle. Hamsteri kesyyntyy parhaiten, kun sitä käsitellään rauhalli-
sin liikkein häkin ulkopuolella. Nostele hamsteria pitäen sitä varmasti käm-
menotteessa parin sekunnin ajan. Hamsteri on hyvin utelias eläin ja sillä on
huono näkö. Varo, ettei se putoa pöydältä. Älä jätä hamsteria ilman valvon-
taa terraarion ulkopuolelle.

Hamsterin lomahoito

Hamsteri selviää hoidotta 2–3 päivää, mikäli sille annetaan tarpeeksi ruokaa
lomalle lähdettäessä. Ennen lomalle lähtöä terraario puhdistetaan. Hamste-
rille laitetaan runsain mitoin vettä ja kuivamuonaa. Hamsterilla on hyvä olla
vesikuppi tai ylimääräinen juomapullo varalla.

Liity Hamsteriyhdistykseen!

Kun liityt Suomen Hamsteriyhdistykseen, saat neljä kertaa vuodessa ilmes-
tyvän jäsenlehden; Poskipussin, jossa on ajankohtaista tietoa hamstereista
ja hamsteriharrastuksesta. Sen lisäksi saat liittymislahjana Hoitopussin, jos-
sa on paljon tietoa hamsterin hoidosta. Hamsteriyhdistyksen jäsenenä saat
alennusta näyttelyilmoittautumisista, ja sinulla on vapaa pääsy kaikkiin
hamsteriaiheisiin tapahtumiin. Lisätietoja hamstereista ja liittymisestä neu-
vonnasta p. 050-582 4411 sekä Internet-sivuilta www.hamsteriyhdistys.net.
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Kääpiöhamsteri valvoo öisin, ilta on siten parasta aikaa puuhailla lemmikkisi kanssa. Kääpiöhamsteri on hyvin
siisti eläin, ja on vatsassa sijaitsevasta hajurauhasestaan huolimatta hajuton. Se kuljettaa ruokaa pesäänsä poski-
pusseissaan. Kääpiöhamsterilla on hyvä kuulo-, tunto- ja makuaisti, mutta huono näköaisti. Kääpiöhamsteri elää 1½
– 2½ vuotta, urokset yleensä hieman kauemmin kuin naaraat. Kääpiöhamsterin luovutusikä on noin 4–5 viikkoa.


